Addidere aliud sophisma Basileenses sic in-

¹ Basileen. in Ep. synod. VI ad. Nov. 1440.

¹ Jul. card. S. Ang. apud Pium II in Bullar. retract.

quientes : « Quis potest jam sub colore paucitatis vel alio quocumque occasione querere non obediendi Concilio in actibus praefatis? Quod si deinceps liberum sit unicuique de actibus synodalibus recipere quae volet, quae volet abjicere, reputare Concilium velut habens potestatem cum placuerit, cum non placuerit, non reputare, non audire Ecclesiam, nisi quando et quomodo voluerit, quis dubitat ex hoc omnem Conciliorum auctoritatem prosterni, omnemque obedientiam illis debitam frustrari? » Haec illi, cum tantis tenebris schismatis studio se involverent, ut vera Concilia a spuris discernere nequirent, sed ea ratione haereticalia cum Catholicis confunderent, dum notebant agnoscere ea vera, iisque parendum, quae confirmantur a Pontifice, utpote Ecclesiae capite, summoque Dei vicario, quae ab eodem rejiciuntur rejicienda, ut ex sacris canonibus confirmat Joannes Franciscus Poggius¹ : « Generalia, inquit, Concilia professione Romani Pontificis roborantur, 16. di. Propter et cap. sextam c. sancta et c. placuit semperque in Constitutionibus per Concilium promulgatis auctoritati papae defertur, ut ita demum sint rata, si ab eo probentur, ut canones ipsi aperte testantur 25. q. 1. § his ita de elect. c. signific. Praeterea Zosimus 25. q. 1. c. 1. Papa ait : Prima sedes unamquamque Synodum sua auctoritate firmavit ».

Cum vero Basileenses in superiori sophismate omnia Concilia, etiam sine Pontificio assensu et directione celebrata, errare non posse ponerent, Joannes² Turrecremata cardinalis S. Sixti egregie eos confutat; ubi enim Concilia quibus inhaeret Pontifex, Ecclesiae militantis caput, errare non posse demonstravit, tum subiecit de aliis Conciliis : « Concilium universale, non interveniente consensu et approbatione Apostolicae Sedis, errare potest in his, quae fidei sunt; quae conclusio exemplis et auctoritate ostenditur. Exemplariter patet primo de Concilio, quod copioso numero episcoporum conveniente Arimini celebratum est, in quo, ut dicit Hieronymus in altercatione Luciferiani et orthodoxi, nomine unitatis et fidei infidelitas scripta est. Hoc Concilium B. Augustinus vocal latrocinium, hoc Concilium damnatur in canone in cap. sancta Romana Ecclesia, ubi Gelasius papa inquit : In primis Ariminensem Synodum, a Constantio Caesare Constantini filio congregatam, mediante Tauro praefecto, ex tunc et in aeternum confitemur esse damnatam : secundo idem ostenditur ex Concilio Ephesino II, quod in exersionem fidei agitata est, et in ejus correctionem Leo papa Chalcedonensem Synodum instituit : et sic de multis aliis possent exempla induci, et illis etiam de Basileensi, quod et scandalosum et in multis a sanctorum Patrum